

7 maja 2008



"Podpisano pierwsze umowy w RPO"

INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTWA RP

Podpisano pierwsze umowy w RPO Pierwsze umowy na realizację projektów kluczowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 podpisał z beneficjentami zarząd województwa. Wartość szesnastu zawartych dziś umów opiewa na prawie 453 miliony złotych.

- Dzisiejszy dzień jest bardzo ważny - mówił w Kielcach marszałek Adam Jarubas otwierając uroczystość podpisania umów. - Wykaz indykatywnych projektów kluczowych był przedmiotem wnikliwej analizy i oceny Komisji Europejskiej, dlatego, ze względu na ich skalę oraz znaczenie dla województwa świętokrzyskiego, projekty te mają szczególną wartość. Znaleźliście się państwo w elitarnym gronie beneficjentów, którzy ze swoimi projektami znaleźli się na liście indykatywnej i spoczywa na was bardzo duża odpowiedzialność - dodał Adam Jarubas.

Podpisane dziś umowy w przeważającej części dotyczyły realizacji projektów z zakresu opieki zdrowotnej i budowy bądź przebudowy infrastruktury drogowej, choć zawarto również umowy dotyczące wspierania i restaurowania dziedzictwa kulturowego i historycznego. Za blisko 13,5 mln złotych Urząd Gminy w Bielinach zrealizuje projekt „Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich wraz z restauracją zabytków Świętego Krzyża”. Obejme on działania w Świętym Krzyżu oraz Hucie Szklanej, Kakoninie, Hucie Starej i Bielinach.

Na budowę bloku operacyjnego wraz z ciągami komunikacyjnymi oraz modernizację pracowni diagnostyki obrazowej z zakupem aparatury, Wojewódzki Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Czerwonej Górze otrzyma 21 mln złotych. Z kolei 9 mln złotych trafi do Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze - placówka przeznaczy te środki na budowę i wyposażenie szpitalnego oddziału rehabilitacji. Na rozbudowę szpitala o Oddział Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach przeznaczono 9,5 mln złotych, a na rozbudowę, modernizację i wyposażenie oddziałów szpitalnych Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy - 16,5 mln złotych.

Na wyposażenie szpitali: Miejskiego w Starachowicach oraz Powiatowego w Opatowie trafi

odpowiednio - 10,5 mln oraz 7 mln złotych. Dwuetapowa rozbudowa i modernizacja Szpitala Uzdrawiskowego Krystyna w Busku Zdroju, obejmująca budowę nowego pawilonu i modernizację punktu żywienia oraz modernizację pawilonu C i nadbudowę o jedną kondygnację - wsparta zostanie kwotą 9 mln złotych. Blisko 19,5 mln złotych otrzyma Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach. Pozyskane fundusze placówka przeznaczy na rozbudowę oddziału onkohematologicznego, brachyterapii oraz bloku operacyjnego. W ramach trzeciej osi priorytetowej „Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego”, Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich podpisał 5 umów. Najwięcej pieniędzy, bo blisko 91,5 mln złotych trafi na realizację przebudowy drogi wojewódzkiej nr 776 na odcinku od granic województwa do Buska Zdroju wraz z remontem mostu przez rzekę Nidę w Wiślicy. Kolejną co do wielkości inwestycją będą prace przy 2. etapie „Pętli Świętokrzyskiej”. Na przebudowę dróg wojewódzkich: nr 756, 753 i 752 - łącznie zaplanowano ponad 51,5 mln złotych. W latach 2010-2012 przeprowadzony zostanie 1. etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 768 (od granic województwa do Kielc). Ten etap obejmie prace na odcinku Łopuszno-Kielce i zostanie dofinansowany kwotą 43,5 mln złotych. Do 2009 zakończony zostanie 1. etap inwestycji „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 751 na odcinku Nowa Słupia - Ostrowiec Świętokrzyski wraz z obwodnicą Nowej Słupi”. 1. etap obejmie działania przy odcinku Nowa Słupia - Ostrowiec Św. Na ten cel trafi 35 mln złotych. Z kolei ponad 23 mln złotych przeznaczone zostanie na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 728 na odcinku Małogoszcz - Łopuszno - Radoszyce. Wartość zawartych dziś umów opiewa na prawie 453 miliony złotych.